关于做好本科试卷检查工作的通知
为进一步加强我校本科试卷的管理工作，确保试卷命题、评阅等环节的工作更加科学规范，本学期教务处将组织各学院对2013-2014学年第1学期本科生期末考试试卷进行全面检查。本次将通过对试卷命题、批阅、存档全过程的检查，考核试卷各环节的工作质量，进而促进学校本科教学质量的提高。教务处现将试卷检查相关工作要求如下：
1、本次将以学院全面检查2013-2014学年第1学期本科生期末考试试卷，学校抽查的方式进行。
2、各学院应按照《西南交通大学考试管理实施细则》中对试卷的要求，将“考场情况登记表”、参考答案与评分标准、试卷分析表、一份空白试卷及所有学生答卷和考生签到表整理装袋或装订成册，于第10周前完成试卷自查工作，并认真填写《西南交通大学本科试卷评价表》。

3、5月4日前，各学院将《西南交通大学本科试卷评价表》汇总后上报教务处排课中心。

4、教务处在第11周将组织专家对各学院的汇总表进行审查，并抽查部分试卷。第14周，教务处公布本次试卷检查结果，对于本次不合格的试卷，将责成相关学院进行整改。
教务处
2014.4.10
西南交通大学试卷评价表

	课程名称

	开课学院

	试卷份数

	优选专业、年级

	课程责任教师

	命 题 人

	阅卷负责人

	评  价  项  目
	优
	良
	中
	合格
	差

	试卷基本
质量
	1
	与教学大纲相符，基本覆盖教学大纲

	2
	试题无错误

	3
	A、B卷及近3年试题重复率≤25%

	4
	题量合理、难易有梯度、并有综合性题目且质量高

	5
	成绩呈正态分布

	卷面
	6
	文字、插图工整、清楚、准确

	阅卷分析
	7
	评分标准（参考答案）清晰明了，规范

	8
	阅卷评分公正、无误

	9
	平时成绩不低于30%，并有平时成绩依据

	归档
	10
	试卷归档材料完好、整洁

	评 价 结 论

1、 发现的试卷本身问题

2、 对试卷检查工作的改进意见、建议

评价者签字：                                                     年    月    日